
 

 

 

 

 

                 

   

Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne Jelfa SA, producent farmaceutyków wchodzący od 2006 roku w skład Grupy 

Sanitas,  wytwarza  nowoczesne  produkty  lecznicze,  dbając  zarówno  o  jakość  preparatów  jak  i  o  ochronę 

środowiska.  Pracownicy  przedsiębiorstwa  czynią  starania,  by  leki  odpowiadały  międzynarodowym 

standardom, wymaganiom Dobrej  Praktyki Wytwarzania  oraz wymogom  rejestracyjnym,  jednym  słowem  ‐ 

oczekiwaniom  dynamicznie  rozwijającego  się  rynku,  a Jelfa  z powodzeniem  konkuruje  pod  tym  względem 

z innymi firmami z branży. 

 

Podobnie  jak  w  każdej  firmie  farmaceutycznej,  tak  i  w  codziennej  pracy  specjalistów  Jelfy  z  działów 

zapewnienia  jakości,  kontroli  jakości  czy  zarządzania produkcją ogromną  ilość  czasu  zajmuje  żmudna praca 

związana  z  wykonywaniem  analiz  i  przygotowywaniem  raportów  potwierdzających  odpowiednią  jakość 

procesów  produkcyjnych.  Jakość  procesu  wytwarzania  produktów  leczniczych  jest  krytyczna  dla  zdrowia 

przyjmujących je ludzi, dlatego też stanowi tak istotne zagadnienie i poświęca się jej dużo uwagi. 

Raporty  dotyczące  jakości  procesu  produkcyjnego  są  przygotowywane  za  pomocą  programu  STATISTICA 

Walidacja Procesu. Praca z aplikacją ogranicza się praktyczne do wprowadzenia odpowiednich danych, a po 

uruchomieniu,  program  automatycznie  przeprowadza  odpowiednie  analizy  statystyczne  oraz  generuje 

kompleksowy,  gotowy  do  wykorzystania  raport,  który  zawiera  podsumowanie  wyników  w  formie 

tabelarycznej  i  w  postaci  wykresów  oraz  automatycznie  generowane  wnioski  z przeprowadzonej  analizy. 

Zaimplementowane  szablony  raportów  zostały  przygotowane  zgodnie  z wymaganiami  klientów  z  firm 

farmaceutycznych  i  obowiązującymi w  naszym  kraju wytycznymi,  ale  równocześnie  są  akceptowane  przez 

zagraniczne jednostki regulacyjne. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zastosowanie  STATISTICA Walidacja  Procesu  gwarantuje  poprawne wykonywanie  raportów  przy  znacznym 

ograniczeniu poświęconego czasu. Dzięki przejrzystości  i szerokiemu zakresowi zawartych  informacji, raporty 

te  są  dobrą  podstawą  dla  prezentacji wyników walidacyjnych,  dla  opracowania  tzw.  rocznych  przeglądów 

produktów, jak również mogą być z powodzeniem wykorzystywane do bieżącej analizy przebiegu procesów. 
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